Diário da República, 2.ª série — N.º 9 — 14 de janeiro de 2014  1095

sequência da celebração do contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado com a Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na carreira/categoria
de assistente técnico, no ACES Lisboa Ocidental e Oeiras, sendo que
o tempo de duração do período experimental é contado para efeitos da
atual carreira e categoria.

31 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207512948

 Aviso (extrato) n.º 612/2014
Por despacho do vogal do conselho diretivo de 19 de julho de 2013

e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que Patrícia Maria Pas-
sos Marcos concluiu com sucesso o período experimental, na sequência
da celebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com a Administração Regional de Saúde de Lisboa e
Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na carreira/categoria
de assistente técnico, no ACES Lisboa Ocidental e Oeiras, sendo que
o tempo de duração do período experimental é contado para efeitos da
atual carreira e categoria.

31 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207512972

 Aviso (extrato) n.º 613/2014
Por despacho do vogal do conselho diretivo de 19 de julho de 2013

e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que Cristina Maria
Ribeiro Dias Afonso Marques concluiu com sucesso o período experi-
mental, na sequência da celebração do contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado com a Administração Regional de
Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na
carreira/categoria de assistente técnico, no ACES Lisboa Ocidental e
Oeiras, sendo que o tempo de duração do período experimental é contado
para efeitos da atual carreira e categoria.

31 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207512275

 Aviso (extrato) n.º 614/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo de 10/07/2013 e nos

termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008, de
27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna-se público que Teresa Sousa dos
Santos Teles, concluiu com sucesso o período experimental, na sequência
da celebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com a Administração Regional de Saúde de Lisboa e
Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na carreira/categoria
de técnico superior, área de serviço social, no ACES Loures-Odivelas,
sendo que o tempo de duração do período experimental é contado para
efeitos da atual carreira e categoria.

2 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207513085

 Aviso (extrato) n.º 615/2014
Por despacho do vogal do conselho diretivo de 7 de outubro de 2013

e nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que Paula Cristina
Santos Fernandes concluiu com sucesso o período experimental, na
sequência da celebração do contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado com a Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções na carreira/categoria
de técnico superior, área de serviço social, no ACES Loures -Odivelas,
sendo que o tempo de duração do período experimental é contado para
efeitos da atual carreira e categoria.

2 de janeiro de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da
ARSLVT, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207513141

 Despacho (extrato) n.º 619/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da Administração Re-

gional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., de 10 de dezembro
2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna, nos termos
do artigo 64.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, do Técnico de

Informática, Paulo Jorge Conceição Fernandes, pertencendo ao mapa de
pessoal da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo,
IP/Aces Loures -Odivelas para o Aces Lisboa Norte.

17 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da Ad-
ministração Regional de Saúde de Lisboa e Vale Tejo, I. P., Dr. Pedro
Emanuel Ventura Alexandre.

207511943

 Despacho (extrato) n.º 620/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da Administração Re-

gional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., de 25 de novembro
2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna, nos termos
do artigo 64.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, da assistente
Técnica, Bárbara Rute Pereira Lemos, pertencendo ao mapa de pessoal
da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P.,
Serviços de âmbito Regional para o Aces Amadora.

17 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da Ad-
ministração Regional de Saúde de Lisboa e Vale Tejo, I. P., Dr. Pedro
Emanuel Ventura Alexandre.

207511951

 Despacho (extrato) n.º 621/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT, I. P., de

21/10/2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna da
assistente técnica, Sandra Margarida Ferreira da Silva, nos termos do
artigo 64.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, pertencendo ao
mapa de pessoal da ARSLVT, I. P./Serviços de âmbito Regional para o
ACES Arco Ribeirinho.

19 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207511927

 Despacho (extrato) n.º 622/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da Administração Re-

gional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., de 13 de dezembro de
2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna, nos termos
do artigo 64.º da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, a Clotilde Maria
Fernandes da Cruz Pereira, Assistente Técnica, do mapa de pessoal do
Agrupamento de Escolas de Benavente, para Administração Regio-
nal de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I.P./ ACES Estuário do Tejo.

26 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da Ad-
ministração Regional de Saúde de Lisboa e Vale Tejo, I. P., Dr. Pedro
Emanuel Ventura Alexandre.

207511716

 Despacho (extrato) n.º 623/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT, I. P., de 05

de maio de 2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade interna
da assistente técnica, Carmen Dolores Martins Branco, pertencendo ao
mapa de pessoal do ACES Almada -Seixal para o ACES -Arco Ribeiri-
nho/USF Afonsoeiro, nos termos do artigo 64.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro.

27 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207511732

 Despacho (extrato) n.º 624/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT, I. P., de

29 de novembro de 2013, foi autorizada a consolidação da mobilidade
interna da assistente técnica, Helena Cristina Farinha Almeida, perten-
cendo ao mapa de pessoal da Secretaria Geral do Ministério da Saúde
para o ACES Arco Ribeirinho/UCSP Montijo, nos termos do artigo 64.º
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro.

27 de dezembro de 2013. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207511862

 INFARMED — Autoridade Nacional do Medicamento
e Produtos de Saúde, I. P.

Despacho n.º 625/2014
Nos termos e ao abrigo das disposições conjugadas dos artigos 35.º

a 37.º do Código do Procedimento Administrativo, da delegação de